PENYBANMKA CEBEPHA MAIKEIOHWIA

Kej Oumurap Brraxos 4, I cripat
LerTap, Cxomje
Tes. 02/3220509. - .

l

Bp3z ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 of
3aKOHOT 3a BUCOKOTO obpazoBanue (,,CiyxOeH BeCHHK Ha
Penybnuxa Makenounuja“ 6p. 82/18 u ,,Ciryben BeCHUK
Ha Peny6bnuka CesepHa Makenonuja®“ 6p.178/21),
JMUPEKTOPOT Ha AreHUMjaTa 3a KBAJUTET BO BHCOKOTO
oOpa3oBaHue, ToHece

PEIMEHMUE
3a M04eToK co pa0oTa CTyIHCKATa porpamMa oj BTop
HUKJYC HA aKaAeMCKH CTYAHH - MOCTUIIIIOMCKHU
ctyann (60 EKTC), no ,,MaremaTinuxo o6pazoBanue®,
Ha IIpupoaHo - MaTemMaTHuKH hakyaTeT Npu
Yuusepsuret ,,C.Kupun u Meronuj* Bo Cxonje

1. Co oBa peweHde ce YTBpAyBa Jieka ce
UCTIOJNIHETH  YCJIOBUTE 3a TIOYETOK cO paboTa Ha
CTyQUCKaTa IporpaMa OJl BTOpP LMKIYC Ha aKaJeMCKU
cTynuu - noctaurioMcku crypuu (60 EKTC), mo
LMarematuuko  obpasoBanue, Ha llpupogHo -
mateMaTuuku (akynarer mpu YHuBepsuter ,,CB.Kupun u
Metonuj“ Bo Ckonje.

2. Oga pelleHue BJieryBa BO CHJIA CO JIEHOT Ha
JIOHECYBarbe.

O6Gpa3znoxeHnue

[lo pobGuBare Ha Peluenue 3a axpenurtaiuja
6p.08-697/9 om 15.09.2023 ronuHa ox ctpana Ha Onbopor
3a aKpeauTaluja Ha BUCOKOTO obpaszoBaHue, [IpupoaHo -
mMaremMaTuuku Qakyntet npu YHusepsuteT ,,CB.Kupun u
Meronuj* Bo Ckonje ce obparu co Oapamwe 6p. 02-
3688/10 on 29.09.2023 ropuHa, g0 AreHudjata 3a
KBAJUTET BO BHCOKOTO OOpasoBaHue, moj Haur Op. 08-
1261/1 om 29.09.2023 romuHa, 3a YyTBpIyBame Ha
YCIOBUTE 3a [MOYEeTOK cOo  paboTa Ha CTyHUCKaTa
mporpaMa OJi BTOpP LHKJIYC Ha aKaJeMCKd CTYIUU -
noctauroMcku cryauu (60 EKTC), no ,,Marematuuko
obpazoBanue, Ha [lpupogHo - mMateMaTHUku (akynTeT
npu YHusepsutet ,,Ce.Kupun u Meronuj“ Bo Ckornje.
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonisg s€¢ Veriut'"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Arsimimi matematikor", né
Fakultetit t&¢ Shkencave Matematike - Natyrore, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi'" né Shkup

1. Me ké&t¢ Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit studimor
t& ciklit t&€ parg t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Arsimimi matematikor",
né Fakultetit t& Shkencave Matematike - Natyrore, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
t& tij. '

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
697/6 t& datés 15.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-3688/10 t& datés
29.09.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg, me
numrin  toné 08-1261/1 pér

t&¢ datés 29.09.2023,
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& paré té studimeve

akademike - studime deridiplomike (240 SETK), nga "
Arsimimi matematikor", né Fakultetit t& Shkencave
Matematike - Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.
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JupexkrtopoT Ha AreHuujaTa 3a KBaJUTET BO
BUCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenne 6p.08-1261/2 on

29.09.2023 ropuua, Gopmupa Komucuja 3a yTBPAYBamE

Ha UCIOJIHETOCTA HA YCJIOBUTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyauMcKara mnporpamMa HaBeleHa BO Touka | Ha oBa
peuieHue.

Komucujata, Ha ned 02.10.2023 roguna, u3Bpliu
yBuz 1 usrorsu Mssewraj 6p. 08-1261/3 on 06.10.2023
rofMHa, Kaje € HaBeJeHO Aeka 3a cTyjuckara nporpama
OJl BTOP LMKJIYC Ha aKaJeMCKU CTYIUH - MOCTIUIMIOMCKH
crynun (60 EKTC), no ,,Matematuuko obpazosaHue, Ha
IpuponHo - MaremMaTnuky (axyjiTeT Mnpu YHUBEP3UTET
,CBKupun n Meronuj“ Bo Ckonje, ce HCMNOJHETH
YCIIOBMTE COTJIACHO OApeabuTe yTBPAEHH CO 3aKOHOT 32
BMCOKOTO 00paszoBaHue W Ypendara 3a HOPMATHBH M
CTaHJapaM 3a OCHOBAbE Ha BUCOKOOOPA30BHU YCTAHOBU U
3a Bpuleme Ha BucokooOpasoBHa aejHocT (,Ciyx0eH
BecHUK Ha Peny6iuxa Makepounja“ 6p. 103/10, 168/10 n
10/11).

ViMajku ro BO NpPEABUJ M3HECEHOTO, CE& OMJIYUH
KaKO BO JMCIO3UTHBOT Ha OBA PELIEHHE.

IIPABHA IIOYKA: IlpotuB oBa pelieHue,
MOJKE [1a ce 3aBejie YNpaBeH CIOp, CO MOAHECyBarbe Ha
Tyx6a 10 YmpasHuoT cyn Ha Peny6nuka CesepHa
MakenoHuja, 8o pok of 30 aeHa Of AEHOT Ha MPUEMOT Ha
0Ba peuleHue.

JlocTaBeHO A0:
- Bucokoobpa3oBHaTa ycTaHoBa
% ApxuBa
; -
n3paGotun/pérgatiti: Munena Eppemoscka i”(”) b
onobpun/miratoi: Sevgil Murtézi

AI'EHI_U/I]A 3A I(BAHVITET BO BV[COKOTO OBPA30OBAHWE
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1261/2 t& datés 29.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& sh&nuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 02.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1261/3 t& datés 06.10.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Arsimimi matematikor", né Fakultetit
t¢ Shkencave Matematike - Natyrore, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup, jané pé&rmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t€ arsimit
t¢ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s€ arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Maqedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até & u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

R, :III/IPEKTOP/ DREJTOR




